
PR\861733CS.doc PE462.517v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Hospodářský a měnový výbor

2011/0014(COD)

30. 3. 2011

***I
NÁVRH ZPRÁVY
o návrhu rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o upisování dodatečných 
akcií kapitálu Evropské banky pro obnovu a rozvoj (EBRD) Evropskou unií 
v důsledku rozhodnutí o navýšení tohoto kapitálu
(KOM(2011)0034 – C7-0038/2011 – 2011/0014(COD))

Hospodářský a měnový výbor

Zpravodajka: Sharon Bowles



PE462.517v01-00 2/6 PR\861733CS.doc

CS

PR_COD_1app

Vysvětlivky

* Postup konzultace
*** Postup souhlasu

***I Řádný legislativní postup (první čtení)
***II Řádný legislativní postup (druhé čtení)

***III Řádný legislativní postup (třetí čtení)

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.)

Pozměňovací návrhy k návrhu aktu

V pozměňovacích návrzích Parlamentu je pozměněný text zvýrazněn tučnou 
kurzivou. Zvýraznění normální kurzivou je upozorněním pro technická 
oddělení a označuje části návrhu aktu, u nichž je navržena oprava, a má 
sloužit k usnadnění vypracování konečného znění (např. zjevné chyby nebo 
vynechání textu v některé jazykové verzi). Tyto navržené opravy podléhají 
dohodě příslušných oddělení.

V záhlaví každého pozměňovacího návrhu k existujícímu aktu, který má být 
návrhem aktu pozměněn, je na třetím řádku uveden existující akt a na 
čtvrtém řádku ustanovení existujícího aktu, kterého se pozměňovací návrh 
týká. Převzaté části ustanovení existujícího aktu, které Parlament hodlá 
změnit, zatímco návrh aktu tento úsek nezměnil, jsou označeny tučně.
Případné vypuštění takovýchto úseků se označuje [...].



PR\861733CS.doc 3/6 PE462.517v01-00

CS

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU .......................5

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ ...........................................................................................6



PE462.517v01-00 4/6 PR\861733CS.doc

CS



PR\861733CS.doc 5/6 PE462.517v01-00

CS

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o návrhu rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o upisování dodatečných akcií 
kapitálu Evropské banky pro obnovu a rozvoj (EBRD) Evropskou unií v důsledku 
rozhodnutí o navýšení tohoto kapitálu
(KOM(2011)0034 – C7-0038/2011 – 2011/0014(COD))

(Řádný legislativní postup: první čtení)

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě 
(KOM(2011)0034),

– s ohledem na čl. 294 odst. 2 a článek 212 Smlouvy o fungování Evropské unie, v souladu 
s nimiž Komise předložila svůj návrh Parlamentu (C7-0038/2011),

– s ohledem na čl. 294 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie,

– s ohledem na článek 55 jednacího řádu,

– s ohledem na zprávu Hospodářského a měnového výboru a stanovisko Rozpočtového 
výboru (A7-0000/2011),

1. přijímá svůj postoj v prvním čtení ve znění návrhu předloženého Komisí;

2. vyzývá Komisi, aby věc opětovně postoupila Parlamentu, bude-li mít v úmyslu svůj návrh 
podstatně změnit nebo jej nahradit jiným textem;

3. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě, Komisi a vnitrostátním 
parlamentům.



PE462.517v01-00 6/6 PR\861733CS.doc

CS

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ

Účel navrhovaných právních předpisů

Rada guvernérů EBRD rozhodla ve dnech 14.–15. května 2010 o navýšení kapitálu. Základní 
kapitál banky se navýší o 50 % z 20 miliard EUR na 30 miliard EUR. Navrhované právní 
předpisy mají za cíl umožnit Evropské unii upsat v EBRD dodatečné akcie splatné na 
požádání úměrně ke stávajícímu podílu Unie na tomto kapitálu (3,031 %).

Postoj zpravodajky

Návrh vypracovaný Komisí není problematický. Zpravodajka nechce předjímat nadcházející 
diskuse ve výboru, navrhovala by však schválit tento návrh beze změn.


